
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Порядка формирования перечня физкультурно-спортивных 

организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

деятельность в области физической культуры и спорта на территории 

Свердловской области 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 06.09.2021 № 2466-р, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.09.2021 № 1501 «Об утверждении Правил формирования и ведения перечня 
физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта 

в качестве основного вида деятельности» и Законом Свердловской области 
от 10 марта 1999 года «О правовых актах в Свердловской области», в целях 

реализации подпункта 7 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок формирования перечня физкультурно-спортивных 
организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность 

в области физической культуры и спорта на территории Свердловской области. 

2. Назначить ответственным за формирование и направление информации 
о физ ку ль тур но-спортивных организациях, индивидуальных предпринимателях, 

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта 

на территории Свердловской области в Министерство спорта Российской 

Федерации - Заместителя Министра физической культуры и спорта Свердловской 

области А.В. Маслова. 
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 

Министр Л.А. Рапопорт 



2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства 

физической культуры и спорта 

Свердловской области J 
от 0 1 1 о . 2.. .2. '\ № ~ 1 2' _ ос.. 
«Об утверждении Порядка 

формирования перечня 

физкультурно-спортивных 

организаций, индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих деятельность 

в области физической культуры 

и спорта на территории 

Свердловской области» 

ПОРЯДОК 

формирования перечня физкультурно-спортивных организаций, 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность 

в области физической культуры и спорта на территории 

Свердловской области 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня 

физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта 

на территории Свердловской области в качестве основного вида деятельности 

(далее - перечень организаций), критерии включения указанных организаций, 

индивидуальных предпринимателей в перечень организаций, сроки и способы 
представления данных Министерством физической культуры и спорта 

Свердловской области (далее - Министерство), на основании которых 

формируется перечень организаций. 

2. Критериями включения физкультурно-спортивных организаций, 

индивидуальных предпринимателей в перечень организаций являются: 

1) осуществление физкультурно-спортивной организацией, 

индивидуальным предпринимателем деятельности в области физической 

культуры и спорта на территории Свердловской области в качестве основного 

вида экономической деятельности; 

2) предоставление услуг, включенных в перечень видов физкультурно­

оздоровительных услуг, утверждаемый Правительством Российской Федерации; 

3) наличие в штате физкультурно-спортивной организации, 
индивидуального предпринимателя работников, непосредственно 

задействованных в предоставлении физкул:ьтурно-оздоровительных услуг, 
имеющих образование не ниже среднего профессионального образования 
в области физической ку ль туры и спорта или прошедших переподготовку 
по программам дополнительного профессионального образования в области 

физической ку ль туры и спорта; 



3 

4) при оказании индивидуальным предпринимателем физкультурно­

оздоровительных услуг самостоятельно - наличие у него образования не ниже 

среднего профессионального образования в области физической культуры 

и спорта или прохо.ждение им переподготовки по программам дополнительного 

профессионального образования в области физической культуры и спорта; 

5) отсутствие физкультурно-спортивной организации, индивидуального 

предпринимателя в реестрах недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), предусмотренных законодательством Российской Федерации 

в сфере закупоI{ товаров, работ, услуг. 

3. В перечень организаций подлежит включению следующая информация: 
1) полное и сокращенное (при наличии) официальное наименование 

физкультурно-спортивной организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя; 

2) идентификационный номер налогоплательщика; 
3) основной государственный регистрационный номер; 
4) адрес физкультурно-спортивной организации, индивидуального 

предпринимателя, контактные данные с указанием адреса официального сайта 

в информационно-телекоммуникац_ионной сети «Интернет» (при наличии). 

4. Физкультурно-спортивная организация, индивидуальный 

предприниматель в целях включения в перечень организаций в срок не позднее 

15 октября 2021 года, представляют в Министерство (по адресу: 620004, 
г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 101, каб. 383), следующие документы, 

подтверждающие соответствие критериям, указанным в пункте 2 настоящего 
Порядка: 

1) оригинал заявления, подписанного руководителем физкультурно­

спортивнои организации, индивидуальным предпринимателем 

(иным уполномоченным представителем), о включении физкультурно­

спортивнои организации, индивидуального предпринимателя в перечень 

организаций по форме указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку; 
2) копии документов подтверждающих трудовые отношения с работником, 

непосредственно связанным с оказанием физкультурно-оздоровительных услуг, 

копию штатного расписания, а также копии документов, подтверждающих 

наличие у работников физ ку ль тур но-спортивной организации, индивидуального 

предпринимателя, непосредственно задействованных в предоставлении 

физкультурно-оздоровительных услуг образования не ниже среднего 
профессионального образования в области физической культуры и спорта 

или переподготовки по программам дополнительного профессионального 

образования в области физической культуры и спорта (копии документов 
заверяются руководителем физкультурно-спортивной организации, 

индивидуальным предпринимателем); 

3) согласие, подписанное руководителем физкультурно-спортивной 
организации, индивидуальным предпринимателем (иным уполномоченным 

представителем), на публикацию (размещение) в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о физкультурно­

спортивной организации, об индивидуальном предпринимателе по форме 
указанной в приложении No 2 настоящего Порядка. 



4 

5. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока 

указанного в пункте 4 настоящего Порядка осуществляет: 
1) проверку информации о физкультурно-спортивных организациях, 

об индивидуальных предпринимателях на соответствие критериям, указанным 

в пункте 2 настоящего Порядка, их полноту и достоверность; 
2) формирование указанной в пункте 3 настоящего Порядка информации 

о физкультурно-спортивных организациях, об индивидуальных 
предпринимателях, оказывающих физкультурно-оздоровительные услуги 

на территории Свердловской области; 

3) направление в письменной форме посредством почтового отправления 
или в форме электронного документа не позднее 1 ноября 2021 года, 
сформированной в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка информации 
о физкультурно-спортивных организациях, об индивидуальных 
предпринимателях в Министерство спорта Российской Федерации в целях 

их включения в перечень организаций. 

6. Основаниями для отказа во включении физкультурно-спортивной 

организации, индивидуального предпринимателя в перечень организаций 

являются: 

1) несоответствие физ ку ль тур но-спортивной организации 

и индивидуального предпринимателя критериям, установленным пунктом 

2 настоящего Порядка; 
2) непредставление или представление не в полном объеме документов, 

информации, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка; 
3) представление недостоверной информации, предусмотренной пунктом 4 

настоящего Порядка. 

В случае наличия оснований указанных в части первой настоящего пункта 

Министерство, в течение 30 дней со дня поступления информации и документов, 
предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка уведомляет физкультурно­
спортивные организации, индивидуальных предпринимателей, оказывающих 

физкультурно-оздоровительные услуги на территории Свердловской области, 

об отказе во включении их в перечень организаций с указанием причин отказа. 

Уведомление направляется в форме электронного документа по адресу 

электронной почты (при наличии) или в письменной форме по адресу 

физкультурно-спортивной организации, индивидуального предпринимателя, 

указанному в заявлении. 

7. Основаниями для внесения изменений в перечень организаций, 

в том числе исключения из него физкультурно-оздоровительных организаций, 

индивидуальных предпринимателей, являются: 

1) заявление физ ку ль турно-спортивной организации, индивидуального 

предпринимателя, подаваемое в Министерство, об исключении из перечня 

организаций или изменении информации, указанной в пункте 3 настоящего 
Порядка; 

2) выявление несоответствия физкультурно-спортивной организации, 

индивидуального предпринимателя критериям, указанным в пункте 2 настоящего 
Порядка. 



5 

8. В случае наличия оснований указанных в пункте 7 настоящего порядка 
Министерство в течение 10 календарных дней направляет в Министерство спорта 
Российской Федерации информацию о внесении изменений в перечень 

организаций, в том числе исключения из него физкультурно-оздоровительных 

организаций, индивидуальных предпринимателей. 

9. Решение о включении (либо отказе во включении), внесении изменений 
(либо исключения) в перечень организаций, принимается Министерством 

по итогам заседания Комиссии . Состав и порядок работы Комиссии утверждается 

приказом Министерства . 



ФОРМА 

6 

Приложение № 1 
к Порядку формирования перечня 

физкультурно-спортивных организаций, 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность в области 
физической культуры и спорта в качестве 

основного вида деятельности 

на территории Свердловской области 

Министерство физической культуры 

и спорта Свердловской области 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу включить _____________________________ _ 

полное и сокращенное (при наличии) официальное наименование физкультурно­

спортивной организации/ фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя 

в перечень физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта в качестве 

основного вида деятельности на территории Свердловской области. 

Идентификацион1-1ый 1-1омер на;1огоплателыцика 

Основной государственный регистрационный номер 

Адрес физкультурно-спортивной организации/ 

индивидуального предпринимателя 

Контактные данные с указанием адреса электронной 

почты 

Адрес официального сайта в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии) 

Основной вид экономической деятельности 

Подтверж,п,аю соответствие критериям длл включения перечень физкультурно­

спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

деятелы-10с1ъ в области физической культуры и спорта в качестве основного вида 

деятельности на территории Свердловской области. 

Приложение: (перече//Ь до1<уме//mов у1шзан1-1ый в пункте 4 Порядка) 

Дата подачи заявления Подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя физкультурно-

спортивной организации/ Подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя / Подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии) 
иного уполномоченного представителя с приложением документов подтверждающих 

полномочия представителя 



ФОРМА 

7 

Приложение № 2 
к Порядку формирования перечня 

физкультур но-спортивных 

организаций, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

деятельность в области физической 

культуры и спорта в качестве 

основного вида деятельности 

на территории Свердловской области 

Министерство физической культуры 

и спорта Свердловской области 

СОГЛАСИЕ 

на публикацию (размещение) в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет)) информации о физкультурно­

спортивной организации / об индивидуальном предпринимателе 

Выражаю согласие на публикацию (размещение) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» следующей информации 

о физкультурно-спортивной организации/ об индивидуальном предпринимателе: 

1. Полное и сокращенное (при наличии) официальное наименование 

физкультурно-спортивной организации / фамилия, имя, отчество (при наличии) 
индивидуального предпринимателя. 

2. Идентификационный номер налогоплательщика. 
3. Основной государственный регистрационный номер. 
4. Адрес физкультурно-спортивной организации / индивидуального 

предпринимателя, контактные данные с указанием адреса официального сайта 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии). 

Дата Подпись, фамилия, имя, отчество 

(при наличии) руководителя физкультурно-спортивной 

организации/ Подпись, фамилия, имя, отчество 

(при наличии) индивидуального предпринимателя/ 

Подпись, фамилия, имя, отчество 

(при наличии) иного уполномоченного представителя 

с приложением документов подтверждающих 

полномочия представителя 


		2021-10-05T11:35:02+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




